
契 約 変 更 年 月 日 令 和 7 年 2 月 7 日

契 約 業 者 名 砥上建設株式会社

契 約 業 者 の 住 所 福岡県柳川市大和町鷹ノ尾353

工 事 の 名 称

工 事 場 所 福岡県大牟田市新港町

工 事 種 別 空港等土木工事

工 事 概 要
（ 変 更 し た 内 容 に
つ い て 記 述 す る ）

工 期 （ 自 ） 令 和 6 年 9 月 18 日

工 期 （ 至 ） 令 和 7 年 2 月 28 日

変更前の契約金額 48,180,000 円（税込み）

変 更 金 額 7,744,000 円（税込み）

変更後の契約金額 55,924,000 円（税込み）

別紙のとおり

（ 最 終 ） 契 約 変 更 の 内 容

変 更 理 由

令和６年度三池港土砂固化処理・運搬工事（第３次）



契 約 変 更 理 由 書 

 

 

本工事は、三池港（内港北地区）航路（-10m）の土工、雑工を施工するものであり、令

和6年 9月 6日付で砥上建設株式会社と契約締結し、鋭意実施中である。 

今般、下記の理由により契約内容の一部を変更するものである。 

 

①固化材の添加量及び養生方法について 

  室内配合試験並びに土砂搬出先（有明海沿岸国道事務所）との調整結果により、固化

材の添加量及び養生方法が確定した。 

 

②仮置土砂改良及び運搬数量について 

 受注者より仮置土砂改良数量について施工条件確認請求があり、確認したところ相違

が認められた。また、土砂改良範囲について受注者に変更を指示した。これらに伴い、

運搬数量が変わることとなった。 

 

③スパッツ移設について 

  土砂搬出先において現地測量の結果、土砂受入容量が想定より少なくなる見込みとな

り、本工事及び別件工事（同第2次）の土砂搬出先を変更することにしたため、先行工

事（同第1次）にて設置したスパッツを移設するよう指示した。 

 

④敷鉄板設置について 

  土砂搬出先の地盤が軟弱であり、車両走行が困難であることが認められたため、土砂

搬出期間中は先行工事（同第1次）にて使用した敷鉄板を流用して設置することとした。 

 

⑤快適トイレの設置について 

  受注者より快適トイレの設置について請求があり、所定の規格を満たしていることを

確認したため費用を計上することとした。 

 


